
DECIZIA Nr.333
din ......2011   

Directia generala a finantelor publice ..., Biroul  de solutionare a contestatiilor a
fost sesizata de catre Directia Generala a Finantelor Publice ... - -Activitatea de
Inspectie Fiscala  privind solutionarea contestatiei depuse de catre SC.X  SRL cu sediul
in .....

Contestatia a fost formulata impotriva masurilor stabilite de organele de inspectie
fiscala din cadrul Directiei Generala a Finantelor Publice .... - -Activitatea de Inspectie
Fiscala prin Decizia de impunere privind obligatiile fiscale suplimentare nr.
.../10.05.2011 si Raportul de inspectie fiscala nr. .../10.05.2011 cu privire la  suma de ...
lei reprezentand TVA respinsa la rambursare .

Contestatia este depusa in termenul legal prevazut de art 207 din O.G.
nr.92/2003 privind Codul de procedura fiscala republicata , in raport de data comunicarii
 Deciziei de impunere privind obligatiile fiscale suplimentare nr. ..../10.05.2011 si a
Raportului de inspectie fiscala nr. .../10.05.2011, respectiv in 13.05.2011  , si de  data
inregistrarii contestatiei la Directia Generala a Finantelor Publice Brasov, respectiv
27.05.2011, conform stampilei acestei institutii.

Constatand ca in speta sunt intrunite conditiile prevazute de art. 205, 206, si 207
din O.G. nr. 92/2003 privind Codul de procedura fiscala , republicata , D.G.F.P.... este
investita sa solutioneze pe fond contestatia.

I. SC.X  SRL contesta Decizia de impunere privind obligatiile fiscale suplimentare
nr. ..../10.05.2011 si Raportul de inspectie fiscala nr...../10.05.2011 intocmite de catre
inspectorii fiscali din cadrul D.G.F.P. ....-Activitatea de Inspectie Fiscala   prin care s-a
respins la rambursare TVA in suma de ... lei, motivand urmatoarele:

Petenta  considera ca punctul de vedere al echipei de inspectie fiscala care a
dus la anularea dreptului de deducere pentru TVA in suma de .... lei se bazazea pe
argumente contradictorii intrucat , pe de o parte organul fiscal precizeaza ca societatea
are drept de deducere a taxei pe valoarea adaugata in suma de ... lei iar pe de alta
parte , anuleaza dreptul de deducere a TVA pe considerentul ca acest moment a fost
indeplinit in trim III 2010 , in baza facturii nr. .../29.09.2010.

Societatea sustine ca in trim III 2010 , pentru justificarea deducerii taxei pe
vaoarea adaugata in suma de ... lei a prezentat factura nr. .../29.09.2010 care cuprinde
atat ratele de leasing pentru o perioada mare de timp ( acestea fiind facturate cumulat ,
o singura data , ulterior datelor scadentei fiecarei rate) precum si valoarea reziduala .

Petenta mentioneaza ca,  urmare a verificarii anterioare ,  efectuata  din initiativa
organului de control , s-a stabilit ca societatea nu justifica deducerea taxei pe valoarea
adaugata in valoare de ... lei aferenta ultimei facturi la contractul de leasing nr. .../2007
considerand in intregime factura nr. .../29.09.2010 ca fiind documentul in baza caruia se
face transferul dreptului de proprietate si neacordind dreptul de deducere la data
respectiva , in baza prevederilor art. 145^1 pentru toata valoarea inscrisa in document ,
din motivul nendeplinirii conditiei justificarii cu documente adecvate.
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Contestatara considera ca in baza prevederilor art. 147^1, alin (1) si (2) din
Legea 571/2003 , modificata ,   isi poate exercita dreptul de deducere prin decontul
perioadei fiscale in care sunt indeplinite conditiile de deducere , motiv pentru care a
solicitat firmei de lesing stornarea facturii nr. .../29.09.2010 si  facturarea serviciilor de
leasing pe perioada nov 2009- august 2010 in conformitate cu contractul de leasing nr.
.../2007,  separat de valoarea reziduala  .

Societatea mentioneaza ca in acest sens au fost emise de catre furnizor SC T...
S.A , urmatoarele facturi :

-factura nr. .../03.02.2011 prin care se storneaza integral factura ..../29.09.2010;
- factura nr..../03.02.2011 prin care se factureaza serviciile de leasing in valoare

de ... lei si TVA aferenta in suma de ... lei ;
- factura nr..../03.02.2011 cu valoarea reziduala in valoare de ... lei si TVA

aferenta de ... lei.
Societatea sustine  ca  in baza prevederilor pct 3 din Legea 287/2006 , privind

operatiunile de leasing si art. 145 ^1 alin (1) si alin (2) din Legea 571/2003 doar TVA in
suma de 105 lei aferenta facturii .../03.02.2011 este nedeductibila fiscal deoarece este
aferenta achizitiei de vehicole. 

Petenta considera ca  TVA aferenta facturii nr. .../03.02.2011 in suma de .... lei
este deductibila fiscal avand in vedere prevederile art. 146 din Legea 571/2003 si
faptului ca au fost facturate serviciile de leasing in suma de ... lei iar finantatorul a
colectat taxa pe valoarea adaugata inscrisa in factura nr. .../03.02.2011 care serveste
ca document pentru exercitarea dreptului de deducere de catre cumparator. 

Societatea sustine ca prin inregistrarea facturii nr. .../03.02.2011 care storneaza
integral factura nr. ..../29.09.2010 s-a adus la indeplinire Dispozitia de masuri nr. ... din
26.01.2011 data de controlul anterior , privind inregistrarea in evidenta contabila a
rezultatelor inspectiei fiscale.

Contestatoarea afirma ca organul de inspectie fiscala nu a luat in considerare
prevederile art. 159 din Legea 571/2003 , modificata, cu privire la corectarea
documentelor si de asemenea a omis sa constate ca societatea si-a exercitat dreptul de
deducere  cu un document legal emis in conformitate cu prevederile art. 155, alin (5) si
pentru care are drept de deducere confom prevederilor art. 145, alin (2) din Legea
571/2003, modificata.

Petenta considera ca ,  la data de 28.02.2011, societatea a indeplinit toate
conditiile in vederea deducerii taxei pe valoarea adaugata .

Societatea mai sustine ca organele de inspectie fiscala nu au informat cu privire
la temeiul legal prin care s-a respins de la rambursare TVA in suma de ... lei . 

II In baza O.G. Nr. 92/2003 privind Codul de procedura fiscala , republicata, cu
modificarile si completarile ulterioare , echipa de inspectie fiscala din cadrul DGFP. ...
-Activitatea de Inspectie Fiscala a efectuat o verificare partiala in vederea solutionarii
cererii de rambursare a soldului sumei negative a TVA din Decontul de taxa pe valoarea
adaugata aferent lunii februarie  , inregistrat sub nr. .../24.03.2011, suma solicitata la
rambursare fiind de ... lei. 

In urma inspectiei fiscale efectuate in baza O.G. Nr. 92/2003 privind Codul de
procedura fiscala si a HG 1050/2004 privind Normele metodologice de aplicare a
Codului de procedura fiscala,  organul de inspectie fiscala din cadrul DGFP. ...
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-Activitatea de Inspectie Fiscala  , prin Decizia de impunere privind obligatiile fiscale
suplimentare nr..../10.05.2011 si Raportul de inspectie fiscala nr. .../10.05.2011, a
aprobat la rambursare TVA in suma de ... lei si a stabilit  obligatii fiscale suplimentare
reprezentand TVA respinsa la rambursare in  suma de ... lei  retinand urmatoarele :

Prin Decizia de impunere nr. .../25.01.2011 emisa in urma controlului fiscal
anterior  ,  s-a contatat ca societatea a dedus nejustificat TVA in suma de ... lei aferenta
facturii finale nr. .../29.09.2010 la contractul de leasing financiar nr. .../2007, in baza
caruia societatea a devenit proprietarul autoturismului platit in rate de leasing financiar
in perioada septembrie 2007- septembrie 2010. 

In drept organul de inspectie fiscala a constatat ca ratele de leasing nu au fost
facturate in conformitate cu prevederile contractuale care stipulau scadenta ratelor in
functie de care intervenea exigibilitatea taxei pe valoarea adaugata conform
prevederilor art. 134^1 alin (9) , coroborate cu prevederile art. 134^2 alin (1) din Legea
571/2003 privind Codul fiscal , cu modificarile si completarile ulterioare, in sensul ca
acestea au fost facturate ulterior scadentelor contractuale , odata cu facturarea valorii
reziduale a autoturismului a carui folosinta a fost finantata in regim de leasing financiar .
Organul de inspectie fiscala a considerat ca factura..../29.09.2010, consemneaza , in
fapt , valoarea unei livrari pentru un autoturism pentru care erau  aplicabile prevederile
art. 145^1 din Legea 571/2003 privind Codul fiscal , valabile incepand cu data de
01.05.2009, referitoare la limitarile speciale ale dreptului de deducere a TVA pentru
autoturismele care indeplinesc conditiile prevazute in acest articol , motiv pentru care nu
s-a acordat drept de deducere pentru suma de .... lei.  

Prin Decizia de impunere privind obligatiile fiscale suplimentare nr.
..../10.05.2011 si Raportul de inspectie fiscala nr. ..../10.05.2011  se mentioneaza ca la
solicitarea societatii au fost emise de catre furnizor SC T... S.A , urmatoarele facturi :

-factura nr. ..../03.02.2011 prin care se storneaza integral factura .../29.09.2010;
- factura nr. .../03.02.2011 prin care se factureaza ratele de leasing in valoare de

.... lei si TVA aferenta in suma de ... lei ;
- factura nr. .../03.02.2011 cu valoarea reziduala in valoare de ... lei si TVA

aferenta de ... lei.
Echipa de inspectie fiscala a constatat ca societatea si-a reportat dreptul de

deducere a taxei pe valoarea adaugata intr-o perioada fiscala ulterioara celei in care a
fost emisa si inregistrata la societate factura care consemneaza TVA in valoare de ....
lei , societatea avand in vedere prevederile art. 147^1 alin (2)  din Legea 571/2003
privind Codul fiscal , cu modificarile si completarile ulterioare, si pct. 48 alin. (1) din HG
44/2004 privind Normele metodologice de aplicare a Codului fiscal , cu modificarile si
completarile ulterioare , dat in aplicarea art. 147^1 alin (1) si alin (2) din Codul fiscal.

Organul fiscal a stabilit ca  societatea  nu indeplinea conditiile  de a-si exercita
dreptul de deducere a TVA in valoare de .... lei  intr-o perioada fiscala ulterioara celei in
care taxa pe valoarea adaugata devenise exigibila intrucat :

- factura care consemneaza cuantumul TVA in valoare de ... lei a fost emisa in
luna septembrie 2010, a fost inregistrata in evidentele fiscale si evidentele contabile ale
societatii in aceeasi luna ;

- TVA in valoare de ... lei a devenit exigibila in perioada fiscala a trim III 2010,
conform regulilor generale de exigibilitate , perioada in care , pentru exercitarea
dreptului de deducere , nu exista o conditie suspensiva sau o alta stare de fapt care sa
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impiedice societatea sa-si exercite dreptul de deducere in conformitate cu prevederile
art. 145 coroborate cu prevederile art. 147^1 alin (2) din Codul fiscal.
  Echipa de inspectie fiscala a constatat ca formalitatile si conditiile de exercitare a
dreptului de deducere erau indeplinite in trim III 2010, societatea avand obligatia ca ,
concomitent , in determinarea taxei de dedus pentru trim III 2010, sa aplice si
prevederile art. 145 din Legea 571/2003, cu modificarile si comletarile ulterioare , legate
de destinatia serviciilor facturate si utilizarea acestora pentru operatiunile care dau drept
de deducere.

Pe cale de consecinta , organele de inspectie fiscala nu au acordat drept de
deducere pentru TVA in valoare de .... lei.

III Avand in vedere constatarile organului de control, sustinerile petentei,
documentele aflate la dosarul cauzei precum si prevederile actelor normative in vigoare
in perioada supusa verificarii se retin urmatoarele:

Cauza  supusã solutionãrii este de a stabili daca societatea poate deduce
TVA in suma de ... lei  aferenta ratelor de lesing facturate ulterior datelor scadente
fiecarei rate   in conditiile in care societatea  a primit de la SC T..... S.A facturile
corectate dupa inspectia fiscala anterioara   .

In drept sunt aplicabile prevederile art. 145 alin (1)  coroborate cu art. 147^1 alin
(1) si alin (2) din Legea 571/2003 , cu modificarile si completarile ulterioare  si cu pct 48  
alin (1) din HG. 44/2004 privind Normele metodologice de aplicare a Codului fiscal care
precizeaza :

ART. 145
    (1) Dreptul de deducere ia na�tere la momentul exigibilit��ii taxei.

ART. 147^1
    (1) Orice persoan� impozabil� înregistrat� în scopuri de TVA, conform art. 153,
are dreptul s� scad� din valoarea total� a taxei colectate, pentru o perioad�
fiscal�, valoarea total� a taxei pentru care, în aceea�i perioad�, a luat na�tere �i
poate fi exercitat dreptul de deducere, conform art. 145 - 147.
    (2) În situa�ia în care nu sunt îndeplinite condi�iile �i formalit��ile de exercitare
a dreptului de deducere în perioada fiscal� de declarare sau în cazul în care nu
s-au primit documentele de justificare a taxei prev�zute la art. 146, persoana
impozabil� î�i poate exercita dreptul de deducere prin decontul perioadei fiscale în
care sunt îndeplinite aceste condi�ii �i formalit��i sau printr-un decont ulterior, dar
nu pentru mai mult de 5 ani consecutivi, începând cu data de 1 ianuarie a anului
care urmeaz� celui în care a luat na�tere dreptul de deducere.
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48. (1) Prevederile art. 147^1 alin. (2) �i (3) din Codul fiscal se aplic� de
persoanele impozabile �i ulterior unui control fiscal, chiar dac� taxa înscris� în
facturile pentru achizi�ii era exigibil� în perioada supus� inspec�iei fiscale.

Referitor la corectarea facturilor dupa efectuarea inspectiei fiscale art 159 alin (1)
si alin (2) din Codul fiscal si pct . 81^2 alin 4 din Normele metodologice de aplicare a
Codului fiscal aprobate prin HG 44/2004 , cu modificarile si completarile ulterioare ,
specifica :

“ART. 159
    (1) Corectarea informa�iilor înscrise în facturi sau în alte documente care �in
loc de factur� se efectueaz� astfel:
     b) în cazul în care documentul a fost transmis beneficiarului, fie se emite un
nou document care trebuie s� cuprind�, pe de o parte, informa�iile din documentul
ini�ial, num�rul �i data documentului corectat, valorile cu semnul minus, iar pe de
alt� parte, informa�iile �i valorile corecte, fie se emite un nou document con�inând
informa�iile �i valorile corecte �i concomitent se emite un document cu valorile cu
semnul minus în care se înscriu num�rul �i data documentului corectat.

(4) Furnizorii/Prestatorii care emit facturi de corec�ie dup� inspec�ia
fiscal�, în conformitate cu prevederile art. 159 alin. (3) din Codul fiscal, vor
înscrie aceste facturi în jurnalul pentru vânz�ri într-o rubric� separat�, care vor fi
preluate de asemenea într-o rubric� separat� din decontul de tax�, f�r� a avea
obliga�ia s� colecteze taxa pe valoarea ad�ugat� înscris� în respectivele facturi.
Pentru a evita situa�iile de abuz �i pentru a permite identificarea situa�iilor în care
se emit facturi dup� inspec�ia fiscal�, în cuprinsul acestor facturi
furnizorii/prestatorii vor men�iona c� sunt emise dup� inspec�ia fiscal�.
Beneficiarii vor avea dreptul de deducere a taxei pe valoarea ad�ugat� înscrise
în aceste facturi în limitele �i în condi�iile stabilite la art. 145 - 147^1 din Codul
fiscal, taxa fiind înscris� în rubricile din decontul de tax� aferente achizi�iilor de
bunuri �i servicii. Emiterea facturilor de corec�ie nu poate dep��i perioada
prev�zut� la art. 147^1 alin. (2) din Codul fiscal.

In fapt la data de 29.09.2010 SC T.... SA a emis factura seria ...... , in care s-au
consemnat rate de leasing financiar, diferente de curs valutar aferente acestora ,
dobanzi reprezentand costul finantarii , prime de asigurare , in valoare totala de ..... lei ,
cu o TVA aferenta in suma de ... lei , precum si valoarea reziduala aferenta sfarsitului
perioadei de leasing , in suma de ... lei , cu o TVA in suma de .... lei .

Organul de inspectie fiscala a constatat prin  Decizia de impunere nr. ...
.../25.01.2011 emisa in urma controlului fiscal anterior ca ratele de leasing nu au fost
facturate in conformitate cu prevederile contractuale care stipulau scadenta ratelor
in functie de care intervenea exigibilitatea taxei pe valoarea adaugata conform
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prevederilor art. 134^1 alin (9) , coroborate cu prevederile art. 134^2 alin (1) din Legea
571/2003 privind Codul fiscal , cu modificarile si completarile ulterioare, care specifica :

“ART. 134^1
    (9) În cazul opera�iunilor de închiriere, leasing, concesionare �i arendare de
bunuri, serviciul se consider� efectuat la fiecare dat� specificat� în contract
pentru efectuarea pl��ii.
ART. 134^2
    (1) Exigibilitatea taxei intervine la data la care are loc faptul generator.

In fapt   ratele de leasing au  fost  facturate ulterior scadentelor contractuale ,
odata cu facturarea valorii reziduale a autoturismului a carui folosinta a fost finantata in
regim de leasing financiar . Organul de inspectie fiscala care a efectuat controlul
anterior a considerat ca factura ..../29.09.2010, consemneaza , in fapt , valoarea unei
livrari pentru un autoturism pentru care erau  aplicabile prevederile art. 145^1 din Legea
571/2003 privind Codul fiscal , valabile incepand cu data de 01.05.2009, referitoare la
limitarile speciale ale dreptului de deducere a TVA pentru autoturismele care
indeplinesc conditiile in acest articol , motiv pentru care nu s-a acordat drept de
deducere pentru suma de .... lei.

Referitor la factura..../29.09.2010 , organul de inspectie fiscala prin Decizia de
impunere privind obligatiile fiscale suplimentare nr...../10.05.2011 si Raportul de
inspectie fiscala nr. .../10.05.2011 a constatat ca formalitatile si conditiile de
exercitare a dreptului de deducere erau indeplinite in trim III 2010, societatea
avand obligatia ca , concomitent , in determinarea taxei de dedus pentru trim III 2010,
sa aplice si prevederile art. 145 din Legea 571/2003, cu modificarile si completarile
ulterioare , legate de destinatia serviciilor facturate si utilizarea acestora pentru
operatiunile care dau drept de deducere.

De asemenea se  mentioneaza ca la solicitarea societatii au fost emise de catre
furnizor SC T.... S.A , urmatoarele facturi :

-factura nr. .../03.02.2011 prin care se storneaza integral factura .../29.09.2010;
- factura nr. .../03.02.2011 prin care se factureaza serviciile de leasing in valoare

de ... lei si TVA aferenta in suma de ... lei ;
- factura nr. .../03.02.2011 cu valoarea reziduala in valoare de .. lei si TVA

aferenta de ... lei.
In drept pct 7 alin (3) din HG 44/2004 privind Normele metodologice de aplicare a

 Codului fiscal dat in aplicarea art 129, alin (3) lit a) , coroborat cu  pct 4 din Legea
867/2006 pentru modificarea si completarea Ordonantei Guvernului nr. 51/1997 privind
operatiunile de leasing si societãtile de leasing, specifica : 

(3) Transmiterea folosin�ei bunurilor în cadrul unui contract de leasing este
considerat� prestare de servicii conform art. 129 alin. (3) lit. a) din Codul fiscal.
La sfâr�itul perioadei de leasing, dac� locatorul/finan�atorul transfer�
locatarului/utilizatorului dreptul de proprietate asupra bunului, la solicitarea

6/8



acestuia, opera�iunea reprezint� o livrare de bunuri pentru valoarea la care se
face transferul. Se consider� a fi sfâr�itul perioadei de leasing �i data la care
locatarul/utilizatorul poate opta pentru cump�rarea bunului înainte de sfâr�itul
perioadei de leasing, dar nu mai devreme de 12 luni, situa�ie în care valoarea de
transfer va cuprinde �i suma ratelor care nu au mai ajuns la scaden��, inclusiv
toate cheltuielile accesorii facturate odat� cu rata de leasing. “

“4. La articolul 2, literele c) �i d) vor avea urm�torul cuprins:
    "c) valoare rezidual� reprezint� valoarea la care, dup� achitarea de c�tre
utilizator a tuturor ratelor de leasing prev�zute în contract, precum �i a tuturor
celorlalte sume datorate conform contractului, se face transferul dreptului de
proprietate asupra bunului c�tre locatar/utilizator �i este stabilit� de p�r�ile
contractante;

Avand in vedere prevederile legale mai sus enuntate se retine ca numai in cazul
in care utilizatorul a optat pentru cumpararea bunului inainte de sfarsitul perioadei de
leasing valoarea de transfer va cuprinde si suma ratelor care nu au ajuns la scadenta ,
inclusiv toate cheltuielile accesorii facturate odata cu rata de leasing  , ori asa cum a
constat si echipa de inspectie fiscala prin Decizia de impunere privind obligatiile
fiscale suplimentare nr. ..../10.05.2011 si Raportul de inspectie fiscala nr. ..../10.05.2011
ratele de leasing au  fost  facturate ulterior scadentelor contractuale la sfarsitul
perioadei de leasing , astfel incat formalitatile si conditiile de exercitare a dreptului
de deducere erau indeplinite in trim III 2010.
 In speta ,  valoarea reziduala stabilita prin contract  reprezinta valoarea la care
s-a facut transferul dreptuluin de proprietate a bunului asupra utilizatorului , operatiune
considerata   o livrare de bunuri si care se incadreaza in limitarile de deducere a TVA
mentionate la art. 145^1alin (1) lit c)  din Legea 571/2003 privind Codul fiscal care
specifica :
.

    ART. 145^1
    Limit�ri speciale ale dreptului de deducere
    (1) În cazul vehiculelor rutiere motorizate care sunt destinate exclusiv pentru
transportul rutier de persoane, cu o greutate maxim� autorizat� care s� nu
dep��easc� 3.500 kg �i care s� nu aib� mai mult de 9 scaune de pasageri,
incluzând �i scaunul �oferului, nu se deduce taxa pe valoarea ad�ugat� aferent�
achizi�iilor acestor vehicule �i nici taxa aferent� achizi�iilor de combustibil
destinat utiliz�rii pentru vehiculele care au acelea�i caracteristici, aflate în
proprietatea sau în folosin�a persoanei impozabile, cu excep�ia vehiculelor care se
înscriu în oricare dintre urm�toarele categorii:
    
   c) vehiculele utilizate pentru prestarea de servicii cu plat�, inclusiv pentru
închirierea c�tre alte persoane, instruirea de c�tre �colile de �oferi, transmiterea
folosin�ei în cadrul unui contract de leasing financiar sau opera�ional;
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De asemenea ,  in conformitate cu prevederile art 159 alin (3) mai sus enuntat  ,
in conditiile in care furnizorul a emis facturile de corectie a informatiilor inscrise in facturi
dupa inspectia fiscala , beneficiarul are drept de deducere a taxei pe valoarea adaugata
aferenta ratelor de leasing , respectiv TVA aferenta facturii nr..../03.02.2011 prin care se
factureaza serviciile de leasing in valoare de ... lei si TVA aferenta in suma de ... lei .

Pe cale de consecinta , intrucat ratele de leasing financiar din cauza nu intra in
sfera limitarilor de deducere a TVA ,  finantatorul  a corectat informatiile inscrise in
facturi iar echipa de inspectie fiscala a constatat ca formalitatile si conditiile de
exercitare a dreptului de deducere erau indeplinite, urmeaza a se admite contestatia
pentru suma de ... lei reprezentand TVA aferenta ratelor de leasing.

In drept, art.216  din O.G. Nr.92/2003 privind Codul de procedura fiscala,
republicata, care dispune:

“(1) Prin decizie contesta�ia va putea fi admis�, în totalitate sau în parte, ori
respins�.

(2) În cazul admiterii contesta�iei se decide, dup� caz, anularea total� sau
par�ial� a actului atacat.”

Potrivit prevederilor legale mai sus enuntate  se va anula si  Decizia de impunere
privind obligatiile fiscale suplimentare nr..../10.05.2011, prin care s-a respins la
rambursare suma de ... lei reprezentand TVA.

Pentru considerentele aratate in continutul deciziei si in temeiul art.216 din
O.G.nr.92/2003 privind Codul de procedura fiscala, republicata, se,

DECIDE

 Admiterea contestatiei formulata de SC.X  SRL cu  inregistrata la D.G.F.P ....
sub nr..../10.06.2011, inregistrata la D.G.F.P.... sub nr...../02.05.2011, pentru suma de
... lei reprezentand TVA respinsa la rambursare  si anularea Deciziei de impunere
privind obligatiile fiscale suplimentare nr. .../10.05.2011, prin care s-a respins la
rambursare suma de ... lei reprezentand TVA.

    
DIRECTOR EXECUTIV,          
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